

NAL Invest ApS

Ådalsvænget 21, 6800 Varde

Årsrapport for

2014

CVR-nr. 29 44 52 73

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *26/5 2015*



Niels Arne Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NAL Invest ApS Ådalsvænget 21 6800 Varde
	CVR-nr.: 29 44 52 73
	Stiftet: 23. marts 2006
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Arne Lauridsen
Revision	Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	NAL Holding ApS
Dattervirksomhed	Danish Fibres A/S, Varde

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter og aktier i danske og udenlandske selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.192.266 kr. mod 1.202.705 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttotab	-13.553	-28.420
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	258.539	269.798
Andre finansielle indtægter	1.331.508	1.366.315
1 Andre finansielle omkostninger	-421.713	-404.988
Resultat før skat	1.154.781	1.202.705
2 Skat af årets resultat	37.485	0
Årets resultat	1.192.266	1.202.705
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	258.539	269.798
Overføres til overført resultat	933.727	932.907
Disponeret i alt	1.192.266	1.202.705

Balance 31. december

Aktiver		2014	2013
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.791.947	1.533.408
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.791.947</u>	<u>1.533.408</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.791.947</u>	<u>1.533.408</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	61.214	22.756
	Tilgodehavender i alt	<u>61.214</u>	<u>22.756</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.701.979	9.840.394
	Værdipapirer i alt	<u>11.701.979</u>	<u>9.840.394</u>
	Likvide beholdninger	83.313	627.263
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.846.506</u>	<u>10.490.413</u>
	Aktiver i alt	<u>13.638.453</u>	<u>12.023.821</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.271.947	1.013.408
6 Overført resultat	3.349.213	2.415.486
Egenkapital i alt	<u>4.746.160</u>	<u>3.553.894</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.876.293	8.453.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.892.293	8.469.927
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.892.293</u>	<u>8.469.927</u>
Passiver i alt	<u>13.638.453</u>	<u>12.023.821</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	2014	2013
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	421.708	402.553
Andre renteomkostninger	5	2.435
	421.713	404.988
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-37.485	0
	-37.485	0
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	520.000	520.000
Kostpris ultimo	520.000	520.000
Opskrivninger primo	1.013.408	743.610
Årets resultat	258.539	269.798
Opskrivninger ultimo	1.271.947	1.013.408
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.791.947	1.533.408
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Danish Fibres A/S	Varde	52 %
4. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.013.408	743.610
Resultatandel	<u>258.539</u>	<u>269.798</u>
	<u>1.271.947</u>	<u>1.013.408</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.415.486	1.482.579
Årets overførte overskud	<u>933.727</u>	<u>932.907</u>
	<u>3.349.213</u>	<u>2.415.486</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NALAL Holding 2013 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.